

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten gemeente Vlissingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlissingen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 82
Onderwerp: Vervolg vraag op vraag 15 eerste NvI

Vraag:

U heeft negatief geantwoord op onze vraag ten aanzien van de verplichting om tot onmiddellijke vervanging van personeel over te gaan. Zoals aangegeven kunnen wij hiermee niet akkoord gaan omdat dit strijd oplevert met de voor accountants van toepassing zijnde onafhankelijkheidsregels.

In uw nota van inlichtingen heeft u ook aangegeven dat de wet- en regelgeving waaraan accountants worden onderworpen zal worden gerespecteerd.

In dat kader vragen wij uw beantwoording ten aanzien van vraag 15 te herzien omdat hiermee de wet- en regelgeving waaraan accountants zijn onderworpen niet wordt gerespecteerd.

Antwoord:

wij gaan mee met uw wens en zullen het artikel buiten werking verklaren zodat dit niet in strijd is met uw onafhankelijkheidsregels. U kunt tot onmiddellijke vervanging van personeel over gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Vervolgvrage op vraag 7 eerste NvI

Vraag:

Op basis van uw beantwoording van de vraag omtrent de wachtkamerovereenkomst hebben wij de volgende vervolgvragen:

1) Het toepassen van een wachtkamerconstructie heeft invloed op (onder andere) de planning van een accountantsorganisatie. Afhankelijk van het moment waarop een beroep wordt gedaan op de wachtkamerconstructie, kan het zijn dat de werkzaamheden niet meer passen in de planning dan wel niet tijdig kunnen worden uitgevoerd. Bent u bereid de wachtkamerconstructie uit de overeenkomst te schrappen?

2) Indien u hiertoe niet bereid bent, bent u dan bereid de volgende wijzigingen aan de wachtkamerconstructie door te voeren:

- Wij weten op voorhand niet of, op het moment dat u dit wachtkamercontract tot uitvoering wilt brengen, deze opdracht door onze klant- en opdrachtacceptatie komt. Is het akkoord als wij ons het recht voorbehouden om de wachtkamerovereenkomst niet om te zetten in een uitvoeringsovereenkomst op het moment dat onze klant- en opdrachtacceptatie geen positieve uitkomst kent?

- De regelgeving voor accountants vereisen dat als wij een opdracht van een andere accountant overnemen dat wij collegiaal overleg met die betreffende partij voeren. Op basis van dat gesprek kan het voorkomen dat feiten en omstandigheden naar voren komen waardoor sprake is van vaktechnische bezwaren. Bent u bereid aan de overeenkomst toe te voegen dat als dat het geval is, wij de wachtkamerovereenkomst niet tot uitvoering hoeven brengen?

- Er kunnen omstandigheden zijn waardoor het (tussentijds) overnemen van de opdracht niet mogelijk en/of wenselijk is. Kunt u bevestigen dat als dat het geval is, wij de wachtkamerovereenkomst niet tot uitvoering hoeven te brengen?

3) In de wachtkamerconstructie is opgenomen dat de nummer 2 in de ranking wordt gevraagd om de opdracht op basis van de originele overeenkomst voor de resterende duur van de contractperiode uit te voeren. Bedoelt u hiermee de originele overeenkomst met de eerst gegunde partij? En zo ja, kunt u dan bevestigen dat bij het eventuele verzoek tot overnemen van de originele overeenkomst te allen tijde overleg plaatsvindt over relevante gebeurtenissen tussen de aanbestedingsprocedure en het overnemen van de originele overeenkomst. Afhankelijk van de uitkomsten van het overleg en de impact hiervan op de uit te voeren werkzaamheden, kan het wenselijk zijn dat wijzigingen niet overeengekomen worden. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Wij hebben achter uw vragen onze antwoorden gezet:

Op basis van uw beantwoording van de vraag omtrent de

wachtkamerovereenkomst hebben wij de volgende vervolgvragen:

1) Het toepassen van een wachtkamerconstructie heeft invloed op (onder andere) de planning van een accountantsorganisatie. Afhankelijk van het moment waarop een beroep wordt gedaan op de wachtkamerconstructie, kan het zijn dat de werkzaamheden niet meer passen in de planning dan wel niet tijdig kunnen worden uitgevoerd. Bent u bereid de wachtkamerconstructie uit de overeenkomst te schrappen? ANTWOORD: Wij zijn niet bereid de wachtkamerconstructie te schrappen.

2) Indien u hiertoe niet bereid bent, bent u dan bereid de volgende wijzigingen aan de wachtkamerconstructie door te voeren:

- Wij weten op voorhand niet of, op het moment dat u dit wachtkamercontract tot uitvoering wilt brengen, deze opdracht door onze klant- en opdrachtacceptatie komt. Is het akkoord als wij ons het recht voorbehouden om de wachtkamerovereenkomst niet om te zetten in een uitvoeringsovereenkomst op het moment dat onze klant- en opdrachtacceptatie geen positieve uitkomst kent? ANTWOORD: Niet akkoord

- De regelgeving voor accountants vereisen dat als wij een opdracht van een andere accountant overnemen dat wij collegiaal overleg met die betreffende partij voeren. Op basis van dat gesprek kan het voorkomen dat feiten en omstandigheden naar voren komen waardoor sprake is van vaktechnische bezwaren. Bent u bereid aan de overeenkomst toe te voegen dat als dat het geval is, wij de wachtkamerovereenkomst niet tot uitvoering hoeven brengen? ANTWOORD: Niet akkoord

- Er kunnen omstandigheden zijn waardoor het (tussentijds) overnemen van de opdracht niet mogelijk en/of wenselijk is. Kunt u bevestigen dat als dat het geval is, wij de wachtkamerovereenkomst niet tot uitvoering hoeven te brengen? ANTWOORD: Niet akkoord

3) In de wachtkamerconstructie is opgenomen dat de nummer 2 in de ranking wordt gevraagd om de opdracht op basis van de originele overeenkomst voor de resterende duur van de contractperiode uit te voeren. Bedoelt u hiermee de originele overeenkomst met de eerst gegunde partij? En zo ja, kunt u dan bevestigen dat bij het eventuele verzoek tot overnemen van de originele overeenkomst te allen tijde overleg plaatsvindt over relevante gebeurtenissen tussen de aanbestedingsprocedure en het overnemen van de originele overeenkomst. Afhankelijk van de uitkomsten van het overleg en de impact hiervan op de uit te voeren werkzaamheden, kan het wenselijk zijn dat wijzigingen niet overeengekomen worden. Kunt u daarmee instemmen? Dit betreft de originele overeenkomst met de eerst gegunde partij. ANTWOORD: Wij kunnen hier niet mee instemmen. Het betreft het overnemen van de resterende duur van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijffronde:

Inschrijffronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Vervolg vraag op vraag 22 eerste NvI

Vraag:

Onze vraag gaat specifiek over artikel 4.1 van de concept overeenkomst.

Vanuit onze wet- en regelgeving is er niet sprake van 1 specifiek artikel waar naar kan verwezen worden om de opdracht terug te geven. Voorbeelden (niet limitatief) die kunnen leiden tot het teruggeven van de opdracht zijn opgenomen in Standaard 200 lid 24 en/of Standaard 220 lid 11.

Antwoord:

De opzegging is geregeld in de algemene inkoopvoorwaarden. In de versie die wij gebruiken voor deze aanbesteding staat de opzegging in artikel 24.24.1. Ieder der partijen is gerechtigd de Overeenkomst op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn zoals bepaald in de Overeenkomst. Indien geen opzegtermijn in de Overeenkomst is opgenomen, kan de Gemeente de Overeenkomst opzeggen met inachtneming van een redelijke opzegtermijn, mede gelet op de duur van de Overeenkomst.

--> Er staat geen opzeggingstermijn in de overeenkomst opgenomen, echter vullen wij dit aan met een wederzijdse opzeggingstermijn aan van 6 maanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

85

Vervolgvrage op vraag 37 eerste NvI

Vraag:

U verwijst naar artikel 16 van de geactualiseerde versie van de inkoopvoorwaarden VNG (versie 15 oktober 2024). U gaat daarbij niet in op de door ons gestelde vraag. Kunt u onze vraag beantwoorden aangezien wij op basis van deze nieuwe voorwaarden dezelfde vraag zouden stellen?

Antwoord:

We sluiten aan bij art. 16 uit de geactualiseerde versie van de inkoopvoorwaarden (VNG) en daarmee bij de aansprakelijkheidsbeperkingen van het Burgerlijk Wetboek. Zoals uit de toelichting op dit artikel blijkt is er geen sprake van een onbeperkte of ongelimiteerde aansprakelijkheid; ook hiervoor blijven immers de voornoemde wettelijke aansprakelijkheidsbeperkingen van het BW gelden. Dat het aansluiten bij de aansprakelijkheidsbepalingen van het BW niet 'disproportioneel' is, is bevestigd in de in de toelichting genoemde jurisprudentie genoemde rechterlijke uitspraken. Wij zijn niet bereid de door u voorgestelde bepaling op te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Vervolgvrage referentienummer 75

Vraag:

U geeft aan de wegingssystematiek niet meer te kunnen aanpassen.

Graag willen wij u nogmaals vragen dit wel in heroverweging te nemen. Wij zullen namelijk geen offerte uitbrengen als de prijs dusdanig zwaar weegt.

In het genoemde voorbeeld telt kwaliteit voor nog geen 20% mee en prijs dus ruim 80%.

Dit is overigens ook tegenstrijdig met de aankondiging op Tendered.

Antwoord:

U stelt hier een relatieve beoordeling voor, echter houden wij een absolute beoordeling aan. Dit wil zeggen dat wij de prijzen niet vergelijken met andere inschrijvende partijen. Er is geen vergelijking met inschrijfsom A en inschrijfsom B. Wij waarderen de kwaliteit met een fictieve korting en dat is wat wij het kwaliteitscriterium waard vinden. Wij zullen deze weging en beoordeling systematiek niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

27 nov. 2024